
 1

                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Άνοιξη, 15 Απριλίου 2019 

                 Αρ. Πρωτ.: -16155 -          

Δ/νση: Κανάρη 3, τ.κ. 14569 Άνοιξη 

Πληροφορίες: Πατέλη Ειρήνη 

e-mail: pateli@dionysos.gr 
τηλ.: 2132139807/ fax:2132139822 

 
 

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΠΡΟΣ ΤΟΝ κ. ΔΗΜΑΡΧΟ ΓΙΑ ΤΗΝ κ. ΠΡΟΕΔΡΟ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

 

Θέμα: Συμπληρωματική εισήγηση στην Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με αριθμό 176/2019 
ως προς την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 7.250,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) σε 
βάρος του Κ.Α. των εξόδων 10.6474.0003,που αφορά την Έγκριση αναγκαιότητας, για την 
υλοποίηση Φιλοξενίας - Γάλλων μαθητών στο πλαίσιο της ανταλλαγής μαθητών του 
Γυμνασίου Δροσιάς και του Γυμνασίου Διονύσου και μαθητών του College Michel Colucci της 
πόλης Rougemont-le Chateau της Γαλλίας βάσει του υπογραφέντος Συμφώνου -Πλαισίου 
Συνεργασίας μεταξύ των Δήμων Διονύσου και Rougemont-le Chateau της Γαλλίας ( Α.Δ.Σ. 
43/2017).  

Με την υπ΄αριθμ. 176/2019 Απόφαση το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα την αναγκαιότητα 
υλοποίησης της Φιλοξενίας - Γάλλων μαθητών στο πλαίσιο της ανταλλαγής μαθητών των γυμνασίων Δροσιάς  και 
Διονύσου και μαθητών του College Michel Colucci της πόλης Rougemont-le Chateau της Γαλλίας βάσει του 
υπογραφέντος Συμφώνου -Πλαισίου Συνεργασίας μεταξύ των Δήμων Διονύσου και  - Rougemont-le Chateau της 
Γαλλίας. Για τη πραγματοποίηση της ανωτέρω φιλοξενίας από το Σάββατο 11 Μαίου 2019 έως και το Σάββατο 18 
Μαίου 2019,στην οποία εκ παραδρομής δεν έγινε εξειδίκευση του ποσού των 7.250,00€ που θα 
βαρύνει το ΚΑ 10.6474.0003 με την ονομασία “Έξοδα εκδηλώσεων και δράσεων στα πλαίσια Συμφώνου -
Πλαισίου ανταλλαγής μαθητών των Γυμνασίων Δροσιάς και Διονύσου και των Γάλλων μαθητών” προϋπολογισμού 
του Δήμου 2019, 

και έχοντας υπόψη τα κάτωθι: 

1. Το άρθρο 65 παρ.1 του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΕΚ Α' 87/07-06-2010) “Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει για 
όλα τα θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην αρμοδιότητα 
του Δημάρχου ή άλλου οργάνου του Δήμου ή το ίδιο το Δημοτικό Συμβούλιο μεταβίβασε σε επιτροπή 
του”, 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 “Περί αρμοδιοτήτων του Δημάρχου” 
3. Το άρθρο 75 του Ν. 3463/2006 “Αρμοδιότητες – Άσκηση αρμοδιοτήτων Δήμων και Κοινοτήτων” το 
οποίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 3852/2010 “Πρόσθετες αρμοδιότητες Δήμων”, 
4. Το δε. α΄ της παρ. 3 του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006 (ΕΚ Α΄114/08-06-2006) “Πιστώσεις που είναι 
γραμμένες στους οικείους κωδικούς αριθμούς του προϋπολογισμού του Δήμου ή της Κοινότητας μπορεί 
να διατεθούν με απόφαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου για την πληρωμή δαπανών, που 
αφορούν: α) Εθνικές ή τοπικές γιορτές ή άλλες ιδίως πολιτιστικές, μορφωτικές, ψυχαγωγικές, αθλητικές 
εκδηλώσεις, συνέδρια και συναντήσεις που οργανώνει ο Δήμος ή η Κοινότητα, εφόσον σχετίζονται με 
την εδαφική του περιφέρεια και συνδέονται με την προαγωγή των κοινωνικών και οικονομικών 
συμφερόντων ή των πολιτιστικών και πνευματικών ενδιαφερόντων των κατοίκων του”, 
5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 
άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 
του Ν. 4412/2016 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 “Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013” 

            7. Την υπ’ αριθμ. 3778/31288/01-10-2018 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στoν 

            Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού & Αθλητισμού κ. Παναγιώτη Τσούκα. 



 2

8. Την με αριθμ. 43/2017 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου. 
9. Το με αριθμ. 901/14-3-2017 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 

προτείνεται το ΔΣ να προχωρήσει στη λήψη απόφασης για να εγκρίνει: 

 
 

την εξειδίκευση του ποσού των 7.250,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) ,σε βάρος του Κ.Α. των 
εξόδων 10.6474.0003  με την ονομασία “Έξοδα εκδηλώσεων και δράσεων στα πλαίσια Συμφώνου -Πλαισίου 
Συνεργασίας Δήμου Διονύσου και Δήμου Γαλλίας” για την υλοποίηση Φιλοξενίας - Γάλλων μαθητών στο πλαίσιο 
της ανταλλαγής μαθητών των Γυμνασίων Δροσιάς  και Διονύσου και μαθητών του College Michel Colucci της 
πόλης Rougemont-le Chateau της Γαλλίας βάσει του υπογραφέντος Συμφώνου -Πλαισίου Συνεργασίας μεταξύ 
των Δήμων Διονύσου και  - Rougemont-le Chateau της Γαλλίας, του προϋπολογισμού ο.ε 2019 ο οποίος 
ψηφίσθηκε με την υπ’ αριθ. 839/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου( ΑΔΑ: ΩΤΕΚΚΩ93-Χ98) και επικυρώθηκε 
με την υπ’ αριθ. Πρωτ. 118577/37383/1-2-2019 Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής. 

 

 

 

 

 
 
 

Εσωτ. Διανομή   

1. Γρ. κ. Δημάρχου 

2. Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

3. Γενικό Αρχείο 
 
 

 

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού 

 & Κοιν. Δομών 

 
 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΟΥΚΑΣ 


